bem a Natione Germanica avertere ve- Sæc. XVIII.  
 lit, enixe rogabat his verbis: *Vides*, A. C. 1713.  
*unde potissima malorum origo proveniat,*  
*Et quam immerito Germanorum culpa in*  
*alios transferatur. Quod Tibi, qui inter*  
*ceteros Germanicæ Antistites sublimi adeo*  
*præfulges dignitate, incitamento sit ad ni-*  
*hil omnino prætermittendum, quibus ejus-*  
*modi macula ab inclyta Natione detergi*  
*possit, cum autem Pontifex ex literis*  
*Belgicis intelligeret, quod inter cete-*  
*ros Principum Catholicorum Oratores,*  
*qui Acatholicorum postulatis favebant,*  
*etiam prædicti Archiepiscopi Legatus*  
*recenseretur, ac ipse dicti articuli mo-*  
*deratione jam olim proposita sed rejecta,*  
*Protestantibus satisfieri peteret, hinc*  
*Pontifex die decima quinta Aprilis da-*  
*tis ad eundem Archiepiscopum literis*  
*rogabat, ut Legatum suum in officio*  
*contineret, eique serio injungeret, ut*  
*ab incæpto desisteret, & flagrantius,*  
*quam ceteri omnes Legati veræ Reli-*  
*gionis causam tueretur, sicque ipsius*  
*Electoris nomen ab omni dedecoris pe-*  
*riculo eximeret: Insuper Pontifex cre-*  
*bris literis Franciæ Regem urgebat,*  
*ut præfatum articulum omnino inta-*  
*ctum, inviolatumque conservari, totis*  
*viribus niteretur. Nec etiam Pontifi-*  
*cem latebat, quod Calvinistæ tam in*  
*Comitiis Ratisbonensibus, quam in*

Sæc. XVIII. A. C. 1713 Conventu Ultrajectensi omnem conatum adhibuerint, ut iis, sicut in Altranstadiensi pactione Lutheranis Silesitis multa fuere permessa, ita ipsis quoque liberum suæ sectæ exercitium ibidem permittatur, pluraque Tempia, quæ in Silesia olim occupaverant, ipsis cum omnibus juribus ac proventibus reddantur, hancque in rem suas rationes exposuerint edito hujus tituli libello: *Propositio a Ministris Plenipotentariis Regum, aliarumque summarum Potestatum Evangelicæ Religionis Ultrajecti congregatis Ministris Plenipotentariis Imperatori tum ore facta, tum scripto exhibita, die 9. Januarii 1713. in favorem Reformatorem in Silesia*: Inde magno mœrore obrutus Pontifex, die prima Aprilis literas ad Carolum VI. Imperatorem dedit, in quibus eundem hortabatur, & obsecrabat, ut non modo hisce Calvinistarum postulatis obsisteret, sed in Altranstadiensi pacto extorta, ac religioni Catholicæ noxia velut nulla, & perinde acsi nunquam facta fuissent, habere velit.

*Vid. supra*  
t. 67. S. 51.  
pag. 735.

Cum autem Joannes Franciscus Constantiensis Episcopus inaudiisset, quod Helvetii Calvinistæ iniquas pacis Araviensis leges in Ultrajectensi Conventu confirmari, essent petaturi, proin præter ablatam jurisdictionem illataque damna inlu-